

### Anuncio de licitación





#### Reforma integral edificio municipal en la Plaza de Sant Pere, Colonia de Sant Pere, Artà

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 177.550,85 EUR.
- ---> Importe 214.836,52 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 177.550,85 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 5 Mes(es)
- --- Clasificación CPV
  - → 45000000 Trabajos de construcción.

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Construcción
- Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Edificio municipal ubicado en la Plaza de Sant Pere, en la Colonia de Sant Pere, en Artà Artà

### Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- ---> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --- Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=RklYX84ksRKXQV0WE7IYPw%3D%3D

# Entidad Adjudicadora

- --- Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà
- --> Tipo de Administración Administración Local
- ---> Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.arta.cat
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2Bvavuolo0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> PI Ajuntament, 1
- → (07570) Artà España
- --> ES53

## Contacto

- ---> Teléfono 971829595
- → Fax 971835037
- --> Correo Electrónico celia@arta.cat

# Proveedor de Pliegos

--- Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

# Plazo de Obtención de Pliegos

# Proveedor de Información adicional

--> Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

### Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1

→ (07570) Artà España

#### Dirección Postal

- --> PI Ajuntament, 1
- → (07570) Artà España

# Recepción de Ofertas

--- Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

#### Dirección Postal

- --> PI Ajuntament, 1
- → (07570) Artà España

### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

# Apertura documentación

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 24/02/2023 a las 09:30 horas

### Lugar

--> Ajuntament

#### Dirección Postal

- --> Plaça de l'Ajuntament
- → (07570) Artà España

# Tipo de Acto: Público

--> Condiciones para la asistencia : Tomar parte en la licitación

# Objeto del Contrato: Reforma integral edificio municipal en la Plaza de Sant Pere, Colonia de Sant Pere, Artà

- --> Valor estimado del contrato 177.550,85 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - ---> Importe 214.836,52 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 177.550,85 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - --> 45000000 Trabajos de construcción.
- --- Plazo de Ejecución
  - → 5 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Edificio municipal ubicado en la Plaza de Sant Pere, en la Colonia de Sant Pere, en Artà
  - --- Subentidad Nacional Illes Balears
  - --- Código de Subentidad Territorial ES53

#### Dirección Postal

- --> Plaza de Sant Pere
- → (07579) Artà España

#### Condiciones de ejecución del contrato

- --- Se utilizará pedido electrónico : No
- --- Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : Sí
- ---> Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - Consideraciones de tipo medioambiental Cláusula 20 del PCAP
    - -- Consideraciones de tipo social Claúsula 20 del PCAP

### Condiciones de Licitación

---> Se utilizará el pago electrónico

#### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

# Plazo de constitución

--> 2 Año(s)

#### Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- Capacidad de obrar Deberá presentar declaración responsable según modelo establecido en el PCAP y publicado
- No prohibición para contratar Deberá presentar declaración responsable según modelo establecido en el PCAP y publicado
- No estar incurso en incompatibilidades Deberá presentar declaración responsable según modelo establecido en el PCAP y publicado

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- --> Trabajos realizados Deberá presentar modelo de declaración responsable
- Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato Deberá presentar modelo de declaración responsable

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

-- Cifra anual de negocio - Deberá presentar certificado ROLECE

# Preparación de oferta

- --- Sobre A
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- ---> Evento de Apertura Apertura documentación

#### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--- Ampliación plazo de garantía

--- Subtipo Criterio: Otros

---> Ponderación: 15

→ Cantidad Mínima: 0

--- Cantidad Máxima: 15

--- Mejoras técnicas en el proyecto

--- Subtipo Criterio: Otros

---> Ponderación: 40

--> Expresión de evaluación : Deberá expresar claramente las mejoras que ofrece

--- Cantidad Mínima: 0

---> Cantidad Máxima: 40

--> Rebaja importe licitación

--- Subtipo Criterio: Precio

→ Ponderación: 30

Expresión de evaluación : Cáculo mediante fórmula establecida en los Pliegos

→ Cantidad Mínima: 0

--- Cantidad Máxima: 30

--- Reducción plazo ejecución de las obras

---> Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación : 15

--> Expresión de evaluación : 7,5 puntos por cada dos semanas de reducción del plazo de ejecución

→ Cantidad Mínima: 0

--- Cantidad Máxima: 15

#### Plazo de Validez de la Oferta

- --> 2 Año(s)
- --> Se aceptará factura electrónica
- ---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010309678 | UUID 2023-372632 | SELLO DE TIEMPO Fechavie, 03 feb 2023 10:24:45:333 CET N.Serie 153958606113469296984682199472967064012 Autoridad 4:

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020